CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 37/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando: 1) melhorias na estrada que

liga as Localidades de Ribeirão de Baixo e Faxinalzinho, passando pelas Fazendas dos Pereiras; 2)

serviço de patrolamento na estrada da Campina do Tigre até a casa de Valdinei Oliveira.

Justificativa

As estradas acima referenciadas necessitam de manutenção.

As melhorias necessárias na estrada que liga Ribeirão de Baixo ao Faxinalzinho são o

patrolamento, o escoamento de água e o revestimento com cascalho em alguns trechos. Nessa estrada

circula o transporte escolar e é via de escoamento da produção das Fazendas.

O patrolamento da estrada da Campina do Tigre se faz necessário para melhores

condições de tráfego para moradores e produtores.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 08 de maio de 2018.

Alvir Tomas